

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska nr 106.

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 61.119.00000

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego“ — Redakcja dzienna 19-17
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
administracja i ekspedycja 1-99 00000

Zaciągnięta pożyczka otworzy nam drogę do bezpośredniego kontaktu z finansjerą światową

Warszawski korespondent „Głosu Polskiego“ (St. Gr.) telefonuje:

W dniu wczorajszym na godzinę 11 wieczorem ustalony został termin podpisania aktu pożyczki amerykańskiej.

Po załatwieniu wstępnych formalności, które przeciągnęły się do godziny 12 został uroczystie podpisany akt pożyczki, przez przedstawicieli konsorejum amerykańskiego, p. p. Fishera i Monneta, oraz ministra skarbu p. Czechowicza uprawnionego specjalnym dekretem prezydenta Rzplitej.

Jak zostanie rozdzielona pożyczka? Traktat z Kapitałem światowym

Czwarta część na kredyty handlowe i przemysłowe

Po podpisaniu umowy pożyczkowej, zostanie przez rząd wydany dekret stabilizacyjny, którego przypuszczalna treść — jeśli mamy się oprzeć na dotychczasowych enuncjacjach rządu — będzie następująca:

Rząd przekaze Bankowi Polskiemu całą walutę pożyczki. Wzajemnie za to Bank Polski wyda rządowi banknoty, które posłużą do wycofania na sumę około 1/4 miljarda złotych biletów państwowych i zdawkowych. Bilety zdawkowe znikną zupełnie z obiegu. Obieg pieniężny nie zostanie przytem zmniejszony, wycofane bilety zostaną zastąpione częściowo banknotami Banku Polskiego, częściowo zaś monetami srebrnymi.

Kapitał zakładowy Banku Polskiego zostanie podwyższony o 50 mil. złotych, przyczem całkowitą emisję obejmie tymczasowo rząd. Później akcje nowej emisji zostaną przez rząd wyprzedane.

Dalej, zostanie utworzona żelazna rezerwa rządu w kwocie około 75 milionów złotych. Rezerwa ta będzie zdeponowana w Banku Polskim. Pozostałość pożyczki w kwocie 15-20 milionów dolarów zostanie użyta na kredyty dla przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych (B. L.)

Co ogół będzie miał z pożyczki?

Znaczne zwiększenie obiegu pieniężnego ożywi życie gospodarcze

Spółeczeństwo z trudem się orientuje co do znaczenia faktycznego pożyczki amerykańskiej. Otóż zwróciliśmy się w tej sprawie do jednego z najpoważniejszych finansistów w kraju z prośbą o wyrażenie swej opinii w tej sprawie.

Otrzymałszy następujące ciekawe enuncjacje. Najdotkliwiej w życiu gospodarczym kraju daje się we znaki brak obiegowego pieniądza. 778.385.000 złotych biletów Banku Polskiego nie może zapokoić w żadnej mierze potrzeb społeczeństwa; mamy przeto kredyt drogi, utrudnienie dyskonta itp.

Otóż nowa pożyczka da możliwość wypuszczenia banknotów na sumę minimum 1 i pół miljarda złotych, czyli że w obiegu będziemy mieli 3 razy tyle, co obecnie, pieniędzy. Kredyt udostępni się i potanieje, a prócz tego przedsiębiorczość będzie mogła łatwiej zrealizować swoje plany.

W sobotę lub we wtorek

pożyczka będzie rzucona na rynek światowy

Z Warszawy donoszą:

Cały aparat do przeprowadzenia emisji jest gotowy — był bowiem gotowy już na 5 października.

Emisja będzie przeprowadzona albo 15 października (w najbliższą sobotę) albo 18 (we wtorek) — we wszystkich państwach, biorących udział w pożyczce, jednocześnie.

72 miliony dolarów będą podzielone na 7 transz: amerykańską — 45 milj. angielską — 10 milj. dol. (2 milj. ft. szt.), szwarcarską — 6 milj., holenderską — 4 milj., szwedzką — 3 milj., francuską — 3 milj. i polską — 1 milion dolarów.

Wysokość transz francuskiej i szwedzkiej nie jest jeszcze ściśle ustalona.

Rząd polski, chcąc dać możliwość uczestniczenia w emisji pożyczki amerykańskiej również swym obywatelom, zastrzegł sobie podczas rokowań z delegatami amerykańskimi wydzielenie z ogólnej sumy 72 milionów transzy polskiej w wysokości 1 miliona dolarów.

W tym celu powstało pod przewodnictwem Banku Handlowego porozumienie międzybankowe, które transze polską już rozdzieliło między siebie.

Opinia wiceprezesa Młynarskiego o pożyczce

Z Warszawy donoszą.

Wiceprezes Banku Polskiego, dr. Młynarski, jak wiadomo, jeden ze współtwórców planu stabilizacyjnego i umowy pożyczkowej oświadczył:

Jest to zwrotny punkt w naszej historii gospodarczej. Znaczenie tej pożyczki leży nie tyle w ilości pieniędzy, które otrzymamy, ani w wysokości kursu czy oprocentowania, ale w tem, że zawrzemy nareszcie coś w rodzaju traktatu z kapitałem światowym, co nam otworzy rynki zagraniczne i umożliwi wielki dopływ kapitałów i inwestycji na planowe konstrukcyjne cele i na coraz dogodniejszych i tańszych warunkach oprocentowania. Pożyczka bowiem dziś mająca być podpisana, ma odegrać rolę klucza, otwierającego rynki zagraniczne dla polskich potrzeb i powinna stać się zarazem zórawiem, który sam podnosząc się w górę, będzie z góry podnosił kursy i oprocentowania wszelkich innych późniejszych operacji finansowych.

Ustawowa stabilizacja złotego

w niczem nie naruszy przepisów waloryzacyjnych lex Zoll

Warszawski współpracownik „Głosu Polskiego“ (Id.) donosi:

W związku z pożyczką amerykańską przewiduje się w najbliższych dniach ustawowa stabilizacja złotego t. zn. nastąpi zmniejszenie teoretycznej zawartości złota kruszcowego w polskiej monecie złotej, która miała wynosić wagowo i gatunkowo tyle, co we franku złotym.

W związku z powyższem należy wyjaśnić bardzo ważne zagadnienie, mianowicie co się stanie z zobowiązaniami, wynikającymi z umów, zawartych w złotych polskich lub przerechowanych na obecną walutę.

Otóż, jak nas informują, ustawowa stabilizacja złotego nie ma dotyczyć tego rodzaju zobowiązań, jeno będzie ona prawną sankcją obecnego stanu rzeczy i żadnych zmian do obowiązujących przepisów waloryzacyjnych zwanych popularnie prawem Zola nie wprowadzi.

Olbrzymia zwyżka

zapanowała na giełdzie warszawskiej

Z Warszawy donoszą:

Prywatny rynek akcyjny, na wieść o pomyślnem zakończeniu rokowań pożyczkowych zareagował nadzwyczajną, żywiołową wprost zwyżką wszystkich papierów.

Kursy dotyczą tylko popytu — bowiem podaży niema zupełnie. Wszyscy oczekują na dalszą zwyżkę. Dolara chętnie oddanoby po 8,91 i pół, ale Bank Polski płaci tylko 8,88 i 88,7

Możemy dalej pożyczać

Polska jest najmniej zadłużonym krajem w Europie

Warsz. kot. „Gł. P.“ (St.Gr.) tel.:

Ogólna suma długu państwowego Polski po zaciągnięciu nowej pożyczki wynosić będzie 474 miliony 586 tys. 109 dolarów, co wynosi przeszło 15,8 dolara na głowę.

W porównaniu z innymi państwami stan zadłużenia Polski podoliczeniu już nowej pożyczki jest 50 razy mniejszy niż Anglii, 28 razy mniejszy niż Francji, 10 razy mniejszy niż Włoch (licząc zadłużenie na głowę mieszkańca).

Filip Barthelot

bawi obecnie w Pradze

Srodkową Europę objędzą obecnie dyrektor urzędu spraw zagranicznych w Paryżu, pan Filip Barthelot, jeden z najlepszych znawców Europy środkowej.

Filip Barthelot urodził się dnia 9-go października 1866 w Sevres, jako syn znanego chemika, Marcjęgo Barthelota. Swą karierę dyplomatyczną Filip Barthelot rozpoczął w roku 1888. Po krótszym pobycie w Portugalji (1888—1889) i na Dalekim Wschodzie (1902—



1904) mianowany został sekretarzem legacym przy poselstwie francuskim w Brukseli. W roku 1907 Barthelot powołany został na stanowisko dyrektora urzędu dla spraw zagranicznych Azji, w roku 1914 mianowany został zastępcą dyrektora urzędu zagranicznego Margeri'ego, kiedy ten wraz z Poincaré'm odjechał do Rosji. Podczas wojny światowej Barthelot piastował urząd szefa dyrekcji politycznej, przyczem był bliskim współpracownikiem Clemenceau. W roku 1920 po dymisji sekretarza generalnego ministerstwa spraw zagranicznych, Paleologue'a, Barthelot powołany został na jego następcę. Filip Barthelot jest, jak już powyżej zaznaczono, znakomitym znawcą stosunków w Europie środkowej, a z poszczególnymi politykami środkowo-europejskimi utrzymuje stały kontakt już od roku 1916.

Reforma aplikantury sądowej

Znaczne zainteresowanie w sferach prawniczych wywołują projekty reformy aplikantury sądowej. W związku z tem ze strony mniemanej otrzymujemy następujące informacje:

W ministerstwie sprawiedliwości jest niemal w całości opracowany projekt ustawy o organizacji sądownictwa, który ogłoszony będzie w formie dekretu prezydenta Rzeczypospolitej w końcu roku bieżącego. Wymieniony projekt zawiera co do aplikantów sądowych m. in. następujące postanowienia:

1) Aplikantów sądowych mianuje prezes sądu apelacyjnego (do chwili obecnej prawo nominacji przysługiwało ministrowi).
2) Aplikant w czasie służby winien zaznajamiać się ze wszystkimi działaniami czynności sędziów i prokuratorów oraz z czynnościami sekretariatów sądowych i prokuratorskich (dotychczas aplikanci zasad pracy kancelaryjnej nie uczynili się).

3) Aplikacja sądowa trwać ma trzy lata (obecnie działa specjalna ustawa skracająca czas aplikacji do lat 2).

4) Przez złożenie egzaminu koń-

W obliczu prowokacji litewskich

Polska musi z całym spokojem pozostać na gruncie umów międzynarodowych

Litwa pod rządem Walde marasa dopuszcza się w stosunku do swych polskich obywateli dzikich gwałtów, a względem państwa naszego jawnej prowokacji, ogłaszając urzędowo Wilno za swą stolicę. W jej postępowaniu ulawnia się pewna megalomańska furia, jaka nawiedza nieraz drobne narodości, niepomne swych rzeczywistych praw i niepewne swej przyszłości.

Należy ona przecież do ligi narodów i podpisała artykuły, stanowiące podstawę i równą tej organizacji. Nieludzkie prześladowania nauczycieli polskiego łamie rząd Walde marasa artykuł o mniejszościach narodowych, proklamowaniem Wilna, jako swej sto-

lity, narusza artykuł, nakazujący członkom ligi szanować całość istniejących granic.

Oczywiście polska nie może pozostać obojętna wobec gwałtów i prowokacji sąsiadów, lecz nie powinna tracić równowagi moralnej i schodzić z gruntu prawnego. Jakkolwiek jesteśmy sprawokowani, powinniśmy się powstrzymać od póścia za złym przykładem Litwy i gdy ta wkroczą na drogę gwałtu i bezprawia, do nas należy przeciwstawić jej majestaty prawa.

Niepodobna więc aprobować kroków odwrotnych, jakich użyły nasze władze w stosunku do obywateli polskich litewskiej narodowości. Żyją oni na naszym terytorjum i

pod ochroną naszych praw narówni z innymi obywatelami. Nie mogą ponosić odpowiedzialności za czyny rządu kowieńskiego, o ile jakkolwiek współudział ich w tych czynach nie został stwierdzony. Represje odwetowe byłyby w danym razie zaprzeczeniem fundamentalnej zasady prawnej, że karę powinien ponieść ten, kto popełnił przestępstwo, i że w państwie praworządnym wszelkie kary kolektywne są niedopuszczalne.

Ze strony poinformowanej słyhać, że represje dotknęły tylko tych zamieszkałych w naszych granicach litwinów, którzy oddawna już uprawiali wobec naszych władz nielegalną opozycję. W tem oświetleniu

sprawa wygląda inaczej, lecz w każdym razie należało uniknąć pozoru, że represje są odwetem za sromotne awantury Walde marasa i jego podkomendnych.

W pewnej części naszej prasy dają się słyszeć mniej lub więcej głośnie nawoływania do energicznej obrony naszej godności państwowej, do rozprawy zbrojnej z awanturniczym lilibudem. O czemś podobnym nie powinno być mowy i nawoływania owe należy stanowczo potępić, jako objaw niezdrowy, a nawet niemoralny.

Poza ogólnymi czynnikami, które dyktują Polsce jej politykę pokojową, wysunął się jeszcze w danej chwili względ dodatkowy, a bardzo ważny. Przed kilku tygodniami zaledwie delegat Polski w lidze wniósł uchwałę, bezwarunkowo potępiającą wojnę, jako środek rozstrzygnięcia jakiegokolwiek kwestii międzynarodowej. I zero madzenie ligi głosowało jedno myślnie za tym wnioskiem. Mniej niż komukolwiek innemu przystawaloby dzisiaj Polsce łamać zasadę, która według jej pierwiastkowego wniosku, miała stać się niewzruszonym zobowiązaniem dla wszystkich państw ligi. Zejście z gruntu prawnego i odwołanie się do przemocy zbrojnej byłoby dla nas wielką kompromitacją moralną i poważnym niebezpieczeństwem. Wszak mamy w bezpośrednim sąsiedztwie z jednej i drugiej strony ewentualnych wrogów, a wiele groźniejszych od Litwy. Jeżeli kiedykolwiek wypadnie nam stanąć do walki z którymkolwiek z nich, musimy mieć po swej stronie sympacje Europy i jej poparcie moralne. W danym razie to bardzo trudno byłoby na nie liczyć. Polska może i powinna podjąć obronę swych rodaków i swych interesów państwowych na gruncie prawnym — przez ligę narodów. Współdziałanie w tej ostatniej Litwy posiada dla niej nieomalą wagę, wolno zatem przypuszczać że pomimo nieprzyjaznych i podburzających wpływów antypolskich megalomanja małego państwka znajdzie hamulec, który ją zdola powstrzymać i zawrócić z niebezpiecznej drogi. Jeżeli Polska swój spór wygra sposobami pokojowymi, obroni nietylko własną sprawę, lecz przysłuży się skutecznie samej idei pacyficyjnej.

J. Mazurski.

Cud z Konnersreuth z przed 350 laty

Krwawe stygmaty na ciele portugalskiej mniszki

Historja Teresy Neumann z Konnersreuth, na ciele której pojawiają się krwawe stygmaty, stała się głośnie od niedawna i ścignęła na się uwagę całego świata. Ale kroniki z przed 350 laty zawierają opis dokładny podobnych zupełnie objawów, dostrzeżonych u pewnej mniszki w Lizbonie. A oto historia mniszki portugalskiej. (Redakcja):

Marja della Visitation pochodziła ze szlacheckiej hiszpańskiej rodziny Meneses. Urodzona w roku 1556, w jedenastym roku życia wstąpiła do klasztoru Dominikanek w Lizbonie, gdzie też w pięć lat później złożyła śluby zakonne. Podczas uroczystości tej, po raz pierwszy ukazał jej się Chrystus i od tej pory zasłynieła z otrzymywanych łask. W 24-m roku jej życia ukazały się pierwsze stygmaty. W postaci ukrzyżowanego Chrystusa spłynęła ku niej ognista strzała, raniąc ją jakgdyby uderzeniem oszczepu. Działo się to w roku 1580-ym, gdy Portugalia, rodzimny jej kraj, była pod panowaniem Hiszpanji.

Gdy Marja ukończyła lat 27, a sława jej stygmatów i cudów obeszła już świat, została obrana przeoryszą w klasztorze Dominikanek. W rok później dnia 7 marca ukazały się dalsze stygmaty: rany na rękach i nogach, 32 ciernistych ran na czole i rana od oszczepu na lewym boku. Każdej srody i pią-

kowego aplikant uzyskuje tytuł asesora sądowego i uzyskuje szereg uprawnień prócz praw wyrokowania.

ku z rany tej sączyła się krew. Podczas modlitwy w celi unosiła się w powietrze a postać jej otaczała wówczas świetlista aureola. Liczne cuda, pono notarialnie stwierdzone, potęgowały sławę jej świętości.

Tak upłynęło wiele lat. Później rodzic się zaczęły wątpliwości co do autentyczności stygmatów Marji Generalny zwierzchnik Dominikanów wezwany został do stwierdzenia jej ran. Było to w r. 1587-ym — Marja liczyła 31 lat. Z listu wystosowanego przez władze do generalnego przełożonego Dominikanów dowiadujemy się, że dnia 10 listopada dwaj zakonnicy, Ludwik de Granada i de Avero wyznaczeni zostali do obmywania stygmatów Marji, celem stwierdzenia, że nie są one „cynobrem ani żadną inną farbą wymalowane”. Obmywanie trwało godzinę — cztery razy musiano je przerywać z powodu bólu doznanego przez Marję. W następstwie tych prób Marja przez 2 dni nie mogła ruszać rękami. Stygmaty jednak nie ustąpiły. W kilka miesięcy później, na wiosnę 1588-go roku święta Marja admirałską banderę „Wielką Armadę”, ową flotę, która hiszpanom miała przynieść zwycięstwo nad anglikami. Flota zginęła podczas burzy morskiej, i rozpoczął się upadek hiszpańskiego panowania. Nie ustano związku pomiędzy kłeską Armady a błogosławieństwem portugalskiej świętej, ponieważ wątpliwo w jej świętość jak i w jej sympatie dla władców hiszpańskich. W tym samym roku nowopowstała komisja zdemaskowała „święta” jako — oszustkę. „Gruntowne obmycie ran wodą i mydłem rozwi-

wszelkie wątpliwości. Stygmaty na rękach i nogach były wymalowane, rany na czole i boku zadana sobie nożem. Aureola otaczająca jej postać wywołana była za pomocą lampy i lustra”. Nawet mniszki, wielbiące ją i współczujące jej cierpieniom przy pierwszej „próbie” obmywania, oświadczyły jednogłośnie że przeoryszą ich jest oszustka. Kara była ciężka: wyrok zapadł 6-go grudnia 1588-go roku, a 8-go grudnia podczas nabożeństwa w katedrze został ogłoszony. Mniszka skazana została na dożywotnie więzienie w klasztorze innego zgromadzenia.

Kino Spół. Prac. Państw.

Sienkiewiczza 40.

Od wtorku, dnia 11 października do poniedziałku wł.

Najatrakcyjniejszy szlagier sezonu!

Porywający i zachwycający film na tle autentycznego zdarzenia miłości jednego z monarchów współczesnych do czarującej modelki paryskiej miłości wywołującej rewolucję i detronizację

Nowoczesna Dubarry

Rolę modelki gra szampańska

Marja Corda

Rolę króla, ośniewającą pięknym francuz **Jean Bradin**

Jest to film zadawalniający najwybredniejsze i najrozleglejsze wymagania.

ANONSI! Następnym program:

„Królowska Folies Bergere”

Początek w dni powszednie o godz.

4-ej ostatni o 9.30.

W soboty, niedziele i święta o g.

4-ej po południu



Dziś i dni następnych!

Arcydzieło filmowe ekranów europejskich

Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem p. Lidauera.

„Lzy i śmiech Wiednia”

Przepiękna sztuka filmowa według motywów L. Anzengruber.

W rolach głównych **Ulubienica Łodzi, światowa gwiazda filmowa**

MADY CHRISTIANS

film ten swą pogodną treścią i niebywałą grą wywołał uznanie prasy całej Europy.

oraz **Imegena Robertson, H. Bransewaffer, Erich Kaiser-Titz.**

Najnowsze modele GAZOWYCH piecyków ogrzewalnych

poleca
Sklep Gazowni Miejskiej w Łodzi
ul. Piotrkowska 40, tel. 21-08.

Prosimy obejrzeć wystawę w oknie.

Uwaga: Cena gazu do celów ogrzewania pomieszczeń niższa od normalnej o 40%.

Stow. Sport. „Union“.
Plac Sportowy Helenów.

W niedzielę, dn. 16 października 1927 r., o godz. 3-ej po poł.

Z okazji zakończenia sezonu kolarskiego WYŚCIGI

Mistrzostwo Województwa Łódzkiego i Mistrzostwo m. Łodzi, Mistrzostwa Klubowe: S. S. „Union“, Łódzkiego Towarzystwa Kolarskiego, „Resursa“, L. K. S. i „Makabi“.

Ceny znacznie niższe!

Wejściowe: dla dorosłych — zł. 1.—, dla uczeni i szeregowych — 75 gr., lawki — zł. 1.50, tarasy B, C, D i E — zł. 2.—, taras A — zł. 2.50, trybuna otwarta — zł. 2.50, trybuna kryta i boisko zł. 3.—, kupon do łoża — zł. 5.—.

Przedsprzedaż biletów w dniu wyścigu do godz. 1-ej po poł. w lokalu klubowym, Przejazd 7, tel. 27-25. 7884

PIĘKNE PANIE

Strzyże i czesze się jedynie w **pierwszorzędnym zakładzie tryzjerskim**

St. Starońskiego

przy ul. Zamenhafa 11 zakład został całkowicie odrestaurowany. Jednocześnie z dniem 4 października r. został otwarty salon damski pod kierownictwem p. **Hanki**, długoletniej pracownicy firmy M. Staroński. 887-4



Bank Handlowo-Przemysłowy w Łodzi

Spółka Akcyjna
PIOTRKOWSKA 96.
TELEFON: 2-59; 8-71; 8-72; 9-73.

BANK DEWIZOWY
Oddziały: Warszawa i Sosnowiec

ZŁATAWA
INKASO, Dyskonto, Zlecenia Giełdowe
PRZYJMUJE
WKŁADY oszczędnościowe w WALUCIE KRAJOWEJ i ZAGRANICZNEJ.

Miejski Kinematograf Oświatowy
Wodny Rynek (róg Rokicińskiej).
Dojazd tramwajami 16 i 10.

2 TYGODNIE
Od wtorku 11 do poniedziałku 24 października 1927 r.

DLA DOROSELYCH
— i —
DLA MŁODZIEŻY:

Dramat w 12 aktach

Ben Hur

W roli tytułowej:
Ramon Novaro

Następny program:
Wyprawa Ferd. Ossendowskiego do Afryki.

Uwaga: W pierwszym tygodniu passepertout (prócz prasowych i urzędowych) oraz bilety bezpłatne nieważne.

W poczekalniach kina codziennie do godz. 22 audycje radijofoniczne.

DR. MED. RAPEPORT
Pr. Narutowicza 25
Dzielnia
telefon 44-10.

Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych.
Przyjmuje od 6—8 wiecz.

Dr. med. PRYBULSKI
Choroby skórne włośnowe weneryczne i moczopłciowe
Leczenie światłem (Lampa kwarcowa) i promieniami Rentgena.
Przyjmuje od 9—2 i od 4—8.
Dla pań od 4—5 oddzielnia poczekalnia.
Zawadzka № 1, tel. 25—38.

Ostatnie Nowości
Biblioteki Groszowej
w Warszawie, Moniuszki 11
po 95 groszy za tom

LEW TOLSTOJ: Zmartwychwstanie—5 tomy
Sonata Kreutzerowska—1 tom
R. KIPLING: Stalky i Co—2 tomy
A. W. MATUSZEWSKI: Twarz w płomienach—1 tom
K. TETMAJER: Człowiek Europy—1 tom
Kłeska—1 tom
Smierć bohaterów—1 tom

po zł. 1.25 groszy
Z. MICHAŁOWSKI: Zmagania
H. ZAKRZEWSKA: Białe Róże

po 1.45 groszy
I. MEISSNER: Hangar № 7
M. GORKI: Chan i jego syn, współczesna literatura rosyjska
W. G. WELLS: Syrena

Zakład Fryzjerski
Piotrkowska 47, tel. 13-49.

Po gruntownym remoncie, znacznym powiększeniu

SALONU DAMSKIEGO
i wprowadzeniu aparatów najnowszego systemu, polecam się szanownej Klienteli
M. Staroński.



Lekarz-Dentysta
Jakób Karmazyn
Południowa 2.
powrócił
9051-6

Kursy Kosmetyczne
Dr. Marii Lewinsonowej
Cegielińska 6, m. 3.
Masaże Pielęgnacja twarzy, ciała i włosów. Po ukończeniu kursów wydaje się świadectwo. Zapisy codziennie.

Steno -
grafji udziela nauczyciel z wieloletnią praktyką. **P. JANKE**,
Rzgowska 27, 2 piętro. 7877-5

M. Inwald - Flamenbaum
Lekarz-dentysta
Nawrot 32 tel. 33-55,
przyjmuje od 10—1 i od 4—6.

OGŁOSZENIA DROBNE.

NAUKA I WYCHOWANIE

OTOMANY
i kosełki do sprzedania u tapicera
Sienkiewicza 56. 7879-3

ANGIELSKIEGO
konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel ul. Narutowicza 40, m. 5 front, od g. 4—6 po poł. 7824—8

:: GIEŁDA PRACY ::

STUDENT
udziela korepetycji: specjalność: chemia, fizyka, matematyka. Gdańska 46—12. 7845-2

OSOBA
do rocznego dziecka poszukiwana u Wolla, Kilińskiego 77. 7866-1

DONIESIENIA ROZM.

POTRZEBNY
chłopiec do gabinetu dentystycznego. Nawrot № 4, m. 1. 7876-1

DIWANY
reperuje Tkalinia Sztuczna, Piotrkowska 92. 7719-6

INTELIgentNA
panna poszukuje posady jako kasjerka, lub podobną pracę, może złożyć kaucję. Oferty pod „L. P. 5“ 7847-5

MUZYKI
(fortepian) wyższej oraz początków udziela gruntownie b. ucz. pierwszorzędnym warszawskich profesorów. Przygotowuje do szkół muzycznych. Dla dorosłych kurs skrócony. Wólczńska 255 m. 6. 7818—10

ZAGUB. DOKUMENTY

RESTAURACJA „TIVOLI“
Przejazd № 1, Tel. 26-30. Dziś! flaki garnuszkowe. Codziennie koncert pod dyr. M. Chwata. Najniższe ceny. Wyborowa kuchnia. 7891—1

KOHL FRIEDA
zami eszkała Przedziałnia № 54 zgubiła dowód osobisty m. 31. 7854-3

KUPNO I SPRZEDAŻ

JÓZEF LESZCZYŃSKI
zam. Rzgowska 40 zgubił legitymację. P. U. P. P. 7867-1

DUŻY WYBÓR
resztek. Wiadomość: Gdańska 17, m. 4, ptawy dzwonek. 7660—10

BOLESŁAW KUCHARSKI
zam. w Nowem-Złotnie gm. Bruss, pow Łódzki zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. w Kutnie 7846—5

DO SPRZEDANIA
jedna połowa nowobudowanej willi z wolnym mieszkaniem. Bliższe wiadomości: ul. Wierzbowa № 5 na parterze 7869—1

LOKALE I MIESZKANIA

BEZDZIEETNE
małżeństwo przyjmie na mieszkanie 1 lub 2 panów. Lipowa 14, m. 14. 868-1



Zbrudzone buciki w mig się oczyszczą I przez dzień cały prześlicznie się błyszczą Do szkoły my się nigdy nie spóźnimy Bo nasze buciki

Arbin 'em czyszcimy,

Związek Zawodowy Pracowników Handlowych i Biurowych m. Łodzi, Al. Kościuszki Nr. 21.

W niedzielę, dnia 16 października r. b. o godz. 5-ej po południu odbędzie się w lokalu Związku **inauguracyjny Podwieczorek Niedzielny.** Bufet na miejscu. Do tańca przygrywać będzie jazz-band. Wstęp dla członków Związku 50 gr, dla wprowadzonych gości Zł. 1.—

Zarząd.

FOSFATYNA FALIERA

NAJLEPSZY POKARM dla DZIECI
SMACZNY I WZMAGNIAJĄCY
Niezbędny podczas odciążania od pierśi i w okresach rośnięcia
Ułatwia żółknięcie i zapewnia prawidłowy rozwój kłosek
Niezaszlagowa odżywka dla matek, matek i rekonwalescentów.

ŻĄDADZIE SLYNNEJ MARKI FRANCUSKIEJ FOSFATYNA FALIERA
WYSTRZEGAĆ SIĘ NAŚLADOWNICTW.
Paryż, 6 rue de la Tacherie.



Do akt. 1114-1927 r.

Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Jan Rzymowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zastrazie art. 1050 U. P. C., ogłasza, że w dniu 21 października 1927 r. od g. 10 r. w Łodzi, przy ul. Wólczarskiej 43 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Icka Keniga i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 556.—
Łódź, d. 4.X 27 r.
Komornik: Jan Rzymowski.

Lek.-D-ta P. Żytnicka Kahanowa powróciła
Konstantynowska 9 tel. 35-55.

Dr. Ludwik Falk powrócił
Choroby skórne i weneryczne
Nawrot 7. Tel. 28-07.

Obrazy
Aksentowicza, Falata, Grotta, Karpińskiego, Augustynowicza, Rychter-Janowskiej, Plastilina Hofmana i innych do sprzedania ul. Cegielińska 6, mieszk. 8. 880-2

Poszukuje się inteligentnego

Praktykanta

z ukończ. kursem handlowym, z ładnym charakterem pisma. Oferty sub. „Praktykant“ do admin. „Głosu“.

Lek. dent. E. FUCHS

Nawrot 4, tel. 27-31.
Przyjmuje osobiście

Dr. E. Sonnenberg

Choroby skórne i weneryczne
Zielona 8.
Przyjmuje 12,30 do 1,30 od4—6,30

Dr. med. Leon Szajerowicz powrócił.
Choroby wewnętrzne i kobiece.
Traugutta 8.
Telefon 85-71
przyjmuje od 10—11 i od 5—6 po poł

Prenumerata miesięczna „Głosu Polskiego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4,50, za odosłanie — 40 groszy; z przesyłką pocztowa w kraju — zł. 5.—; zagranicę — zł. 7,20.